
Contacto

Teléfono 949376201
Fax 949377175
Correo Electrónico 
secretariaalmonaciddezorita@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Villa nº 1
(19118) Almonacid de Zorita España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 236/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almonacid de Zorita
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://almonaciddezorita.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ETIp1c42MnGmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de actuaciones necesarias para la puesta en marcha de Casón Cultural Condes
de Saceda, biblioteca , mediateca y sala polivalente

La obra consiste en la recuperación de unos espacios disponibles en planta primera, actualmente sin uso, paraDescripción 
completar el programa cultural del Casón. Para ello se deben acondicionar las instalaciones de fontanería, saneamiento,
climatización, electricidad y protocolo contra incendios, garantizando la habitabilidad y funcionamiento de estos espacios
conforme a la normativa recogida en el Código Técnico de la Edificación.
Valor estimado del contrato 153.671,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.942,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.671,57 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45000000 - Trabajos de construcción.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45410000 - Trabajos de enlucido.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: no podra superar cinco meses la ejecucion de la obra al estar subvencionada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

http://almonaciddezorita.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ETIp1c42MnGmq21uxhbaVQ%3D%3D


España

contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MANUEL CASTILLO BURGUEÑO
NIF ***9016**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

NUEVA, 10
(19117) ALBALATE DE ZORITA España

Contacto

Teléfono +34 689022665
Correo Electrónico construccionesmanuelcastillo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.403,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 171.097,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 236/2024
Fecha de Formalización 22/07/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1220877f-b62b-4106-b4d2-811fd212986c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/07/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a982803e-232b-4e08-9dbc-d143ceb6334d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1220877f-b62b-4106-b4d2-811fd212986c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1220877f-b62b-4106-b4d2-811fd212986c


Contacto

Teléfono 949376201
Correo Electrónico secretariaalmonacidezorita@gmail.com

Dirección Postal

plaza de la villa 1
(19118) almonacid de zorita España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 150.505,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

alcaldia del ayto

Proceso de Licitación

abierto simplificado pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 13:36

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
reducción sobre la duración, en el plazo de entrega



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bYLdlVXEX%2FU4N avIWzMcHA%3D%3D

ID 0000013882051 |  2024-000828392 | Tue, 30 Jul 2024 09:55:12:082 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5182896545723743444105014826261706212 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bYLdlVXEX%2FU4NavIWzMcHA%3D%3D

